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Przez las i przez pola rzepaku, z piękną 
panoramą Beskidu Małego – mieli co oglądać 
uczestnicy XVI Janowickiego Rajdu Rowero-
wego. 335 cyklistów jadących samodzielnie, 
czy też w przypadku najmłodszych – w fo-
telikach lub w przyczepkach – przemierzyło 
20 maja prawie dziesięciokilometrową tra-
sę wiodącą ulicami Janowicką, Targanicką, 
Pszczelarską, Podlesie, Szkolną, Brzozową, 
Górską i ponownie Janowicką. 

Imprezę zorganizował Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Janowicach, wspólnie z Radą 
Rodziców ZSP. Udało się pozyskać licznych 
partnerów i sponsorów: lokalne przedsiębiorstwa, firmy, instytucje 
i organizacje, w tym Koło Gospodyń Wiejskich, Ochotniczą Straż 
Pożarną, Gminny Ośrodek Kultury. Również Urząd Gminy Bestwina 
aktywnie wspomógł rajd, przygotowując dyplomy i fundując na-
grody w poszczególnych kategoriach i w loterii. Rolę prowadzącej, 
z zaangażowaniem i z humorem, pełniła Jolanta Kuczyńska, 
sygnał do startu dał dyrektor ZSP Janowice Krzysztof Fiałkowski, 
specjalnego błogosławieństwa udzielił ksiądz proboszcz Robert 
Kurpios. Już na mecie rajdowicze otrzymali gratulacje od wójta 
Artura Beniowskiego, który uczestniczył w rozdaniu nagród. 
W samym peletonie jechali radni – na czele z wiceprzewodniczącym 
Rady Gminy i sołtysem Janowic Stanisławem Nyczem.

Pomimo nieuniknionych w każdym rajdzie wywrotek, wszystko 
zostało przeprowadzone w sposób bezpieczny, w asyście Stra-
ży Pożarnej, Policji i służb medycznych. Zapewniono transport 
niesprawnych rowerów. W ramach wpisowego, każdy z uczestni-

ków otrzymał specjalnie zaprojektowaną 
koszulkę i bloczek na wodę oraz ciepły 
posiłek (kultowa janowicka grochówka!). 
Od sponsora dodatkowo długopis i smycz. 
Rajd to nie wyścig – nagrody przyznano 
w kategoriach: najliczniejsza rodzina, naj-
liczniejsza grupa, najmłodszy uczestnik 
jadący w koszyku, najmłodszy uczestnik 
jadący samodzielnie, najstarszy uczest-
nik. Pozostali mogli jeszcze liczyć na łut 
szczęścia w loterii, ale nawet jeśli ktoś nic 
nie wylosował to nie mógł narzekać na 
brak atrakcji na terenach rekreacyjnych 

w Janowicach: bogato zaopatrzony bufet, „dmuchańce”, tatuaże, 
malowanie twarzy – całe spektrum rozrywek dla młodszych 
i starszych.

W ramach pikniku rodzinnego, po rajdzie, swoje talenty zapre-
zentowali szerszej publiczności uczniowie szkoły podstawowej, 
jak również przedszkolaki. Były to popisy wokalne (wykonawcy 
upodobali sobie zwłaszcza utwory Sanah), gra na instrumentach, 
pokaz sztuki walki i występ szkolnej grupy akrobatycznej UKS 
Akro-Best, coraz częściej widocznej na sportowej mapie gminy Be-
stwina. Całość zamknął wspólny taniec belgijski i zabawa taneczna. 

Przez całą sobotę utrzymywała się słoneczna pogoda i tempe-
ratura pozwalająca cieszyć się jazdą na rowerze, tańcem i czasem 
spędzonym z rodziną oraz przyjaciółmi. Maj choć bywa kapryśny, 
tym razem okazał się łaskawy, oferując do podziwiania zapierające 
dech w piersiach krajobrazy.

Sławomir Lewczak

Wielka pętla z widokiem na góry
XVI Janowicki Rajd Rowerowy

Nakład: 1500 egz.

Na trasie rajdu Najliczniejsza zgłoszona grupa z wójtem Arturem Beniowskim

Występ UKS Akro-Best
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Krzyż Orderu Wojennego Virtuti Militari góruje nad pomnikiem 
Ofiarom Wojen i Nienawiści znajdującym się na cmentarzu parafii 
Niepokalanego Serca NMP w Kaniowie. Pomnik ten zbudowano w 1992 
z inicjatywy Anny Kóski, poświęcony jest on osobom, które zginęły lub 

cierpiały nie tylko podczas bezpośrednich działań zbrojnych, ale także 
poza nimi w wyniku represji i prześladowań. 

Główna uroczystość gminna z okazjo Święta 3 Maja odbywała się 
w tym roku właśnie w Kaniowie, zgodnie z zasadą, by wszystkie sołectwa 
cyklicznie gościły obchody świąt państwowych. Deszczowa pogoda 
nie odstraszyła przybyłych delegacji. Przed godziną 9.00 pod kościo-
łem Niepokalanego Serca NMP zgromadziły się poczty sztandarowe, 
które wraz z księdzem proboszczem Januszem Tomaszkiem dokonały 
procesyjnego wejścia do świątyni.

Mszę św. w intencji Ojczyzny sprawował kaniowski proboszcz, 
natomiast kaznodzieją był wikariusz, ks. Janusz Dudek. W słowie skie-
rowanym do wiernych, kapłan nawiązał do religijnego wymiaru święta, 
gdyż 3 maja przypada także uroczystość liturgiczna Najświętszej Maryi 
Panny Królowej Polski. Za obecność w tym dniu dziękował główny cele-
brans, słowa wdzięczności skierował zwłaszcza do tych, którzy przyszli 
na uroczystość kierowani potrzebą serca, miłością do Boga i Ojczyzny.

Po zakończonej liturgii, na cmentarz parafialny podążył pochód pro-
wadzony przez Orkiestrę Dętą Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie. 

Defilowały poczty sztandarowe strażaków, górników, Koła Łowieckiego, 
Koła Pszczelarzy, placówek oświatowych, Regionalnego Zespołu Pieśni 
i Tańca Bestwina. Razem z nimi szli radni, sołtysi i członkowie Rad So-
łeckich, organizacje, stowarzyszenia, kluby i mieszkańcy, kierowani 

patriotyczną powinnością. Po odśpiewaniu hymnu państwowego 
krótkie przemówienie skierował do zgromadzonych wójt Artur 
Beniowski. Mówił on m.in.:

Gromadzimy się, aby uczcić 232 rocznicę Konstytucji 3 Maja, ważne-
go aktu prawnego, który na długie lata stanowił o polskiej tożsamości 
w okresie rozbiorów. Narodowe Święto Trzeciego Maja ustanowiono 
uchwałą sejmową najpierw w roku 1919 i ponownie w roku 1990. 
W okresie PRL jego obchodzenie wiązało się z oporem wobec reżimu 
i często z narażeniem na szykany.

Sejm i Senat RP oprócz obchodzenia najważniejszych świąt narodo-
wych ustanawiają również lata rocznicowe poświęcone wielkim Polakom. 
Patronami roku 2023 są m.in. Mikołaj Kopernik (w 550 rocznicę urodzin), 
Wojciech Korfanty, Jan Matejko, Paweł Edmund Strzelecki, Wisława 
Szymborska, Włodzimierz Przerwa-Tetmajer, Aleksander Fredro. 
W szczególny sposób czcimy pamięć bohaterów i bohaterek Getta 
Warszawskiego w 80 rocznicę wybuchu powstania.

Dalej wójt przypomniał wydarzenie z dziejów Kaniowa: 50 lat temu 
w 1973 r., przed kościołem parafialnym, przyjęli święcenia kapłańskie 

Bądźmy bohaterami swoich czasów 
– Gminne obchody Święta Narodowego 3 Maja

Przemarsz pocztów sztandarowychHymn odegrała Orkiestra Dęta Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie

Msza św. w intencji OjczyznySkładanie wieńców pod pomnikiem
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Wprawdzie podczas sesji w dniu 24 kwietnia przyjęto 
jedynie dwie uchwały, ale posiedzenie było dobrą okazją 
do różnych podsumowań i podziękowań. Mieszkańcy gminy 
angażowali się w różnorodne inicjatywy, co zauważył wójt 
Artur Beniowski w swoim sprawozdaniu obejmującym 
okres międzysesyjny:

1. Najważniejsze inwestycje realizowane w ostatnim 
czasie to przebudowa ul. Mirowskiej, Granicznej, Spor-
towej oraz budowa sali gimnastycznej w Janowicach.  

2. Wójt odebrał promesę z PROW na 4,4 mln zł przezna-
czoną na budowę kanalizacji sanitarnej w sołectwie 
Kaniów (część „Ochmanowca”). Przygotowywany jest 
wybór wykonawcy poprzez postępowanie przetar-
gowe w procedurze „zaprojektuj – wybuduj”.

3. Z okazji Dnia Ziemi odbyło się kilkudniowe sprzątanie 
gminy Bestwina. Wójt podziękował wszystkim oso-
bom, instytucjom i organizacjom biorącym udział 
w tym przedsięwzięciu. 

4. W ramach programu Dostępna Szkoła realizowane 
są różne projekty. Działania trwają w placówkach 
oświatowych w Bestwince, w Janowicach i w Kaniowie 
(w Bestwinie prace zakończyły się w roku ubiegłym). 

5. W organizacjach społecznych i klubach sportowych 
trwały zebrania sprawozdawcze. 

6. Gminna Biblioteka Publiczna w Bestwinie zorgani-
zowała ciekawe spotkanie z Markiem Kamińskim 
– zdobywcą biegunów, rekordzistą Guinnessa, au-
torem książek. 

7. Wójt poinformował o sukcesie uczniów SP w Ka-
niowie w Ogólnoszkolnym Teście o Zdrowiu. Klasa 
V b zdobyła wyróżnienie i znalazła się w gronie 11 
laureatów na 921 uczestników. Delegacja z Kaniowa 
brała udział w gali finałowej w Pałacu Prezydenckim 
w Warszawie, odbierając nagrodę w obecności Mini-
stra Zdrowia, Ministra Edukacji i Nauki oraz Małżonki 
Prezydenta RP. 

Radni podejmowali uchwały w sprawie:
1. Zmiany Uchwały Nr L/362/2022 Rady Gminy Bestwina 

z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Gminy Bestwina.

2. Zmiany Uchwały Nr L/363/2022 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 12 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy 
Bestwina na rok 2023.

W ramach dyskusji i wolnych wniosków poruszona została 
kwestia wyznaczenia osobnego dzielnicowego dla sołectw Be-

stwinka i Kaniów – obecnie dla wszystkich miejscowości gminy 
Bestwina jest jeden dzielnicowy – st. sierż. Dominik Piecha. 
Przeprowadzone zostały rozmowy zmierzające do tego, by poli-
cjantów pełniących tę funkcję było dwóch, niemniej jednak pani 
komendant komisariatu w Czechowicach-Dziedzicach informuje 
o brakach kadrowych w szeregach Policji. 

Wójt Artur Beniowski zaprosił radnych i mieszkańców na 
uroczyste obchody Święta Konstytucji 3 Maja, zaplanowane 
w tym roku w kościele i na cmentarzu w Kaniowie.

LVI Sesja Rady Gminy Bestwina

Radni zgromadzeni na sali sesyjnej

Podejmowanie uchwał i dyskusja

księża Jerzy Grajny, Włodzimierz Łukowicz i Kazimierz Nycz, obecnie 
kardynał i metropolita warszawski. Dziesięć lat temu kardynał Nycz 
odbył wizytę do Kaniowa, odwiedzając również cmentarz i pomnik.

Kwiaty pod pomnikiem złożyli najpierw przedstawiciele Rady Gminy 
Bestwina z przewodniczącym Jerzym Stanclikiem, następnie wójt 
Artur Beniowski i skarbnik Anita Kubik, a po nich – wszyscy pozostali.

Pielęgnując pamięć o chwilach radosnych i smutnych z naszej 
przeszłości, wspominajmy o nich dzieciom i młodzieży. Istnieje 
wiele możliwości czynnej pracy dla Polski i dla małej, gminnej oj-

czyzny, można czynić to poprzez uprawianie sportu, członkostwo 
w stowarzyszeniach, albo w podtrzymującej patriotyczne tradycje 
Ochotniczej Straży Pożarnej. To jest właśnie współczesny patriotyzm, 
bohaterstwo naszych czasów.

W imieniu wójta Artura Beniowskiego serdecznie dziękuje-
my za udział pocztom sztandarowym, orkiestrze, delegacjom 
i mieszkańcom. Zapraszamy na kolejne uroczystości i wydarzenia 
organizowane w gminie Bestwina.

Sławomir Lewczak
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Od 1970 r. na całym świecie obchodzi się Dzień Ziemi (Earth Day) 
– święto poświęcone ochronie środowiska i zwiększaniu świadomości 
ekologicznej. Polska włączyła się do tej inicjatywy w 1990 r. i od tego 
czasu na poziomie krajowym oraz lokalnym odbywają się tysiące akcji 
edukacyjnych i społecznych. Do najpopularniejszych należy sprzątanie 
śmieci. W Gminie Bestwina to nie nowość, ale po raz pierwszy Earth Day 
zorganizowano na tak szeroką skalę. Od czwartku (20 kwietnia) do soboty 
(22 kwietnia) starsi i młodsi mieszkańcy ruszyli w teren wyposażeni w worki 
oraz rękawiczki. Niektórzy wykorzystali kajaki, by oczyścić największą 
z polskich rzek. Wszystko to działo się pod patronatem wójta Artura 
Beniowskiego z udziałem radnych, uczniów, nauczycieli, strażaków 
i wolontariuszy ze wszystkich sołectw.

Szlaki sprzątającym przetarły bestwińskie przedszkolaki, które udały 
się do parku przy Urzędzie Gminy – pałacu Habsburgów. Później na 
ulice i tereny zielone wyruszyli uczniowie szkół podstawowych wraz 
z nauczycielami zbierający odpady zalegające w wyznaczonych rejonach. 
Na uwagę zasługuje akcja sobotnia w sołectwie Bestwinka. Ochotnicza 
Straż Pożarna, Koło Gospodyń Wiejskich i szkoła połączyły siły zaprasza-
jąc do przyłączenia się wszystkich chętnych. Oprócz dzieci i młodzieży 
odpowiedziały również osoby dorosłe, w tym także radni i członkowie 
Rady Sołeckiej. 

Po raz trzeci sprzątanie Wisły organizował Piotr Postka z postkajaki.
pl. Pan Piotr tak podsumował efekty przedsięwzięcia: W kajakowym 
sprzątaniu udział wzięło dziewięć osób, zebraliśmy półtora kontenera 
śmieci, głównie były to plastiki. Swoją obecnością zaszczycił nas pan dyrek-

tor Jan Grygier z Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
w Pszczynie  - rozmawiał ze mną, gdy zbierałem worki z wałów i donosiłem 
do kontenerów – mówi pan Piotr.

Warto także docenić wysiłki członków Stowarzyszenia Wędkarskiego 
Kaniowski Karp Królewski im. A. Gascha. Tydzień wcześniej, w dniu 15 
kwietnia, sprzątali oni akweny znajdujące się pod ich opieką.

Wspaniała pogoda i ogromny ekologiczny entuzjazm uczestników to 
czynniki, które złożyły się na sukces gminnego Dnia Ziemi. Oby trwał on 
przez cały rok, a lasy, rzeki, strumienie i pobocza były wolne od szpecących 
i zatruwających środowisko  odpadów.

Sławomir Lewczak

Sprzątanie w Janowicach

Uczniowie z Kaniowa

Śmieci mniej – planecie lżej!
Światowy Dzień Ziemi w Gminie Bestwina

Sprzątanie w Bestwince - uczestnicy akcji Uczestnicy sprzątania Wisły

Przedszkolaki z Bestwiny sprzątają park starodrzewia
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Dzień św. Floriana (4 maja) kieruje nasze myśli ku strażom po-
żarnym, zarówno w stronę OSP, jak i PSP. W gminie Bestwina spo-
łeczność strażacka to kilkaset osób, trudno zatem ich nie zauważyć, 
zwłaszcza w maju, będącym tradycyjnie miesiącem ochrony prze-
ciwpożarowej.

Wielokrotnie zwracaliśmy uwagę na to, jak bardzo różnorodna 
jest działalność strażaków. Likwidacja pożarów i innych zagrożeń 
miejscowych to jedno; ogromny nacisk kładzie się dziś na ratow-
nictwo: medyczne, techniczne, wodne, lodowe. Dzięki kursom 
i szkoleniom druhowie i druhny nabywają stosowne umiejętności, 
sprawdzane później na specjalistycznych zawodach, z których przy-
wożone są medale i puchary. 

Gdy idzie o życie, gdy liczą się 
sekundy

W okresie miesiąca maja w naszych mediach  pojawia się dużo 
artykułów o strażakach, co absolutnie nie powinno dziwić biorąc 
pod uwagę Dzień Strażaka i miesiąc ochrony przeciwpożarowej. 
Strażacy to dzisiaj profesjonalni ratownicy, przechodzący szkole-
nie pozwalające skutecznie przeciwdziałać nie tylko pożarom, ale 
i skutkom wypadków czy też klęsk żywiołowych. Taki model „super-
strażaka” działa i w Gminie Bestwina, co ma poparcie w wynikach 
zawodów ratowniczych, sprawnościowych, umiejętności i wiedzy 
oraz innych. Okazja do podsumowań i podziękowań nadarza się 
na zebraniach walnych a także podczas gminnej akademii – w tym 
roku zorganizowano ją w Kaniowie w dniu 13 maja.

Uroczystość rozpoczęła się od przemarszu uczestników spod 
Domu Strażaka w Kaniowie do kościoła Niepokalanego Serca NMP. 
W pochodzie uczestniczyły poczty sztandarowe wszystkich naszych 
jednostek i Orkiestra Dęta Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie. 
Mszę św. odprawił ks. Janusz Tomaszek, proboszcz kaniowskiej 
parafii, który wygłosił okolicznościową homilię. Po liturgii strażacy 
i goście udali się z powrotem pod strażnicę i tam miała miejsce 
dalsza część obchodów Dnia Strażaka z udziałem władz samo-
rządowych i pożarniczych, m.in.: wójta Artura Beniowskiego, 
prezesa Zarządu Gminnego OSP Zygmunta Łukosia, prezesa 
Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Bielsku-Białej Stanisława 
Nycza, zastępcy Komendanta Miejskiego PSP w Bielsku-Białej 
Andrzeja Gracy, komendanta gminnego Grzegorza Owczarza, 
sołtysa Kaniowa Marka Pękali, radnych, dyrektorów i pracow-
ników jednostek samorządowych. Rolę konferansjera pełnił 
dh Jacek Jonkisz.

Do tradycyjnych elementów obecnych podczas każdej akademii 
należą: przegląd pododdziałów, podniesienie flagi państwowej, 
przemówienia zaproszonych gości i przyznanie odznaczeń pożar-
niczych. Tak też było w Kaniowie. Na szczęście dopisała pogoda 
i świętowano w pięknej, wiosennej scenerii.   

Lista odznaczonych podczas akademii gminnej:
Złoty medal Za Zasługi dla Pożarnictwa: Artur Beniowski, Maciej 

Grzyk, Daniel Merta, odebranie zaległego medalu: Sławomir 
Bieroński, Andrzej Wójcicki.

Srebrny medal Za Zasługi dla Pożarnictwa: Anna Radwańska, 
Kamil Owczarz, Łukasz Pasierbek, Grzegorz Ciszczoń, Sławomir 
Sojka, Dawid Norymberczyk, Tomasz Papla, Mariusz Soszka, Eliasz 
Golik. Zaległe: Marta Gandor, Marcin Jonkisz, Dawid Gruszka.

Brązowy medal Za Zasługi dla Pożarnictwa: Aleksandra Rąba, 
Paulina Chromik, Małgorzata Kubik, Remigiusz Żurowski, Adam 
Mikołajczyk, Wojciech Lindert. Zaległe: Szymon Misiek, Da-
wid Kuglarz.

Medal Zasłużony dla Ochotniczego Pożarnictwa Powiatu Biel-
skiego: Łukasz Kóska, Eugeniusz Nycz, Marian Drozd. Zaległe: 
Jarosław Nalewajek, Wiesław Sitarski.

Odznaka Strażak Wzorowy: Klaudia Tomanek, Anna Kłoda, 
Iwona Krysiak, Kamil Chrapek, Andrzej Kania, Grzegorz Wróbel, 
Kacper Głąb, Marcin Kłoda, Tomasz Krysiak. Zaległe: Mate-
usz Nowak.

Dzień Strażaka 
– akademia gminna w Kaniowie

Defilada ulicami Kaniowa (fot. fb OSP Janowice)

Prezentacja sprzętu i umundurowania

Maj miesiącem ochrony 
przeciwpożarowej
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Edukację pożarniczą realizuje się na różne sposoby. Można 
wskazać zwłaszcza na istnienie Młodzieżowych Drużyn Pożar-
niczych coraz bardziej popularnych i atrakcyjnych. Z szeregów 
MDP rekrutują się przyszli członkowie OSP, a niejednokrotnie już 
najmłodsi mają szansę wykazać się na forum powiatu, województwa 
i kraju, biorąc udział w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej. 
Pogadanki w szkołach, pokazy na festynach, prowadzenie mediów 
społecznościowych… wszystko to ma za zadanie przybliżyć społe-
czeństwu naszych „Rycerzy Floriana”.

Dni Otwartej Strażnicy przeznaczone są dla każdego chętnego. 
Nie tylko dzieci i młodzież, ale też dorośli odwiedzają Domy Stra-
żaka, oglądają nowoczesny sprzęt i wozy bojowe, zdobyte trofea, 
sztandary, kombinezony. Nierzadko strażacy nagrywają i odtwa-
rzają filmy podsumowujące ich służbę. Stali bywalcy zauważają 
jaki postęp dokonał się w gminnych jednostkach w ciągu ostatniej 
dekady. Najnowsza inwestycja to termomodernizacja budynku OSP 
w Bestwince.

Możliwości pomocy strażakom jest wiele. W maju można ich 
spotkać pod kościołami, gdzie urządzają kwestę. W okresie świą-
teczno-noworocznym rozprowadzają kalendarze. Chętni mogą 
przekazać 1% podatku na OSP jako organizację pożytku publicznego. 

Zawsze istnieje możliwość zapisania się do OSP, gdzie po przejściu 
szkolenia podstawowego czekają wyjazdy do akcji i systematyczne 
doskonalenie umiejętności przydatnych również poza remizą. 

Sławomir Lewczak

Najmłodsi oglądają wyposażenie strażnicy

Gminne manewry Ochotniczej  
Straży Pożarnej

Przedsiębiorstwo Tartak Meble położone przy ul. Krakowskiej 
w Bestwinie było areną manewrów ćwiczebnych jednostek OSP 
z gminy Bestwina. Nie po raz pierwszy zresztą w tartaku strażacy 
doskonalili swoje umiejętności. Działo się to np. w roku 2015.  Z uwagi 
na obecność materiałów łatwopalnych i infrastrukturę zakładu oraz 
pobliskich obiektów (łącznie ze stacją benzynową) jest to idealny 
teren do przeprowadzenia ćwiczeń. Dowódcą akcji w dniu 19 maja 
był druh Mateusz Kubik z OSP Bestwina. Natomiast nadzór nad nią 
sprawował komendant gminny Grzegorz Owczarz, a z ramienia PSP – 

strażacy z JRG2 w Czecho-
wicach-Dziedzicach (asp. 
Zdzisław Burian).

Założeniem naszych 
manewrów było zbudowa-
nie linii gaśniczej od stawu 
za stacją paliw, gaszenie 
pożaru tartaku, elimina-
cja zagrożenia w postaci 
butli z gazem, wyniesienie 
poszkodowanych i udzie-
lenie im pierwszej pomocy 
– wyjaśnił Mateusz Kubik.  
Całość wymagała współ-
pracy z właścicielem za-
kładu, który poinformował 
dowódcę o zaistniałej sytu-
acji. W ramach akcji stra-
żacy ze specjalistycznym 
sprzętem i z tlenem zeszli 

do piwnicy, by tam odszukać stwarzające niebezpieczeństwo butle 
i wynieść pracowników wcielających się w rolę poszkodowanych. 
Przy okazji ekipa ratownicza trenowała resuscytację, co także jest 
stałym elementem różnych ćwiczeń i zawodów. 

Nie ustrzeżono się drobnych błędów, ale ćwiczenia organizuje 
się po to, by je wyłapywać i eliminować. Końcowa zbiórka podsu-
mowała realizację założeń, kilka słów podziękowań do strażaków 
wypowiedział m.in. wójt Artur Beniowski, biorący od początku 
udział w manewrach. Przybył ponadto prezes Zarządu Gminnego OSP 
Zygmunt Łukoś. Aktywnie z dowódcą współdziałał radny powiatu 
bielskiego Grzegorz Gawęda. 

Zmęczeni, ale zadowoleni z przebiegu akcji ćwiczebnej druho-
wie z Bestwiny, Bestwinki, Janowic i Kaniowa w ramach końcowej 
integracji spożyli regeneracyjny posiłek i rozjechali się do macie-
rzystych jednostek.

Sławomir Lewczak

Pożar – pozorowany, 
umiejętności – prawdziwe

Działania w piwnicy bestwińskiego tartaku

Wynoszenie poszkodowanego



7

Informator

Gminna Biblioteka Publiczna w Bestwinie zajęła I miejsce w powie-
cie bielskim w rankingu „Samorządowe biblioteki publiczne woj. 
śląskiego wg agregatowego indeksu aktywności w 2022 r.”. Jest 
to kolejny sukces naszej gminnej książnicy, która od wielu lat osiąga 
znakomite miejsca w różnego rodzaju konkursach i rankingach. 

Zakończyła się również 23 edycja konkursu na najlepszą biblio-
tekę powiatu bielskiego. Konkurs przebiegał w dwóch kategoriach: 
Filia Roku 2022/2023 oraz Inicjatywa Roku 2022/2023. GBP 
Bestwina razem z filią z Bestwinki zostały nagrodzone pierwszym 
miejscem w obu kategoriach.

Na te znaczące osiągnięcia składają się nie tylko „suche” dane 
liczbowe; biblioteka to przede wszystkim ludzie i pasja do czytania. 
Organizowane spotkania literacko-podróżnicze cieszą się niesłab-
nącą popularnością.

Równocześnie przypominamy, że filia biblioteczna w Kaniowie 
działa w nowej lokalizacji. Księgozbiór jest dostępny w dawnym 
Ośrodku Zdrowia przy ul. Batalionów Chłopskich 50.

Mają wiele planów, a te naj-
ważniejsze związane są z sołec-
twem Bestwinka. Zbliżający się 
jubileusz 30-lecia szkoły połą-
czony z nadaniem jej imienia 
Zbigniewa Pietrzykowskiego 
oraz wrześniowe dożynki gmin-
ne to imprezy, na których go-
spodynie nie wyobrażają sobie 
swojej nieobecności. Należy też 
zastanowić się nad formą pre-
zentacji na Janowickie Siano-
kosy! Pracy będzie mnóstwo, 
ale panie pod przewodnictwem 
Marii Gawędy nie zrażają się 
niczym. W dniu 26 kwietnia od-
były swoje zebranie sprawoz-
dawcze, w którym uczestniczyli 
również goście: wójt gminy Be-
stwina Artur Beniowski, ksiądz 
proboszcz Józef Baran, sołtys 
Bestwinki Teresa Paruch-Ryś, 
prezes OSP Bestwinka Grzegorz 
Gawęda, prezes KS Bestwinka 
Tadeusz Wróbel i dyrektor GOK 
Grzegorz Boboń.

Liczba członkiń Koła w dniu 
zebrania wynosiła 52 osoby – 
wzorem innych kół panie pla-
nują rozszerzyć swoją ofertę 
także dla dzieci i młodzieży, 
by móc komu przekazać swoje 

umiejętności. Rękodzieło czy go-
towanie przeżywają w mediach 
społecznościowych swój renesans, 
zatem niejedna młoda kobieta mo-
głaby nauczyć się czegoś od swoich 
starszych koleżanek i zaprezento-
wać choćby na Instagramie. Tak 
czy inaczej, KGW Bestwinka jest 
aktywne na różne sposoby. Pod-
czas uroczystości państwowych 
i kościelnych panie występują 
w strojach regionalnych, wyjeż-
dżają na przeglądy kulinarne i or-
ganizują wycieczki. W 2022 udało 
im się wyjechać do sanktuarium 
Matki Boskiej Skałkowej i na Pu-
stynię Błędowską.  Niestety były 
momenty pełne smutku, jak śmierć 
nieodżałowanej przewodniczącej 
Haliny Lasoty.

Koło Gospodyń Wiejskich w Be-
stwince spotyka się w salce znaj-
dującej się w zmodernizowanym 
Domu Strażaka. Obecnie trwają 
starania o zaadaptowanie na pod-
daszu pomieszczenia na naczynia 
kuchenne. Wójt Artur Beniowski 
obiecał wsparcie ze strony Urzędu 
Gminy i zaprosił do udziału w róż-
norakich wydarzeniach, także na 
terenie powiatu bielskiego. 

Sławomir Lewczak

Niezmiennie w czołówce 
– osiągnięcia Gminnej Biblioteki Publicznej

Otwarte na zmiany 
– Zebranie Koła Gospodyń Wiejskich w Bestwince

Członkinie KGW w Bestwince

Dyplomy uzyskane przez bibliotekę

Sprawozdanie z działalności składa przewodnicząca Maria Gawęda
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Bardzo dobre wieści napłynęły do naszej gminy z różnorodnych estrad 
artystycznych. Nie tylko sportowcy sięgają po nagrody i wyróżnienia, 
czynią to także młodzi wokaliści i instrumentaliści kształcący się pod 
kierunkiem swoich nauczycieli i instruktorów. Serdecznie gratulujemy 
i życzymy kolejnych sukcesów!

Od 24 do 26 kwietnia w Domu Kultury w Kozach trwały XXIII Po-
wiatowe Spotkania Amatorskich Grup Artystycznych SAGA ‘2023 
dla placówek kulturalnych i oświatowych z powiatu bielskiego. 
Najbardziej owocny dla naszych reprezentantów był ostatni dzień 
imprezy poświęcony zespołom muzycznym. Zmagania prawie 160 
uczestników oceniało Jury w składzie: Halina Kubisz-Muła, Beata 
Borowska, Barbara Bałda oraz Jan Borowski.

W kategorii zespołów wokalnych I miejsce otrzymał chór szkolny 
Divertimento z Kaniowa pod kierownictwem Urszuli Szkucik-Ja-
giełki. Natomiast w kategorii zespołów wokalno-instrumentalnych 
oraz instrumentalnych, również na pierwszym miejscu, uplasowała się 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta Con Fuoco Band, prowadzona także 
przez panią Urszulę.

Z kolei W Domu Kultury w Hałcnowie odbyło się 22 kwietnia uro-
czyste podsumowanie XXII Przeglądu Pieśni Patriotycznej im. 
Małgorzaty Papiurek.  Organizatorem przeglądu jest Akcja Katolicka 
Diecezji Bielsko-Żywieckiej, a od początku funkcjonowania imprezę 
wspiera finansowo również powiat bielski. Prezes Zarządu Diecezjal-
nego Instytutu Akcji Katolickiej Andrzej Kamiński poinformował, że 

Wokalno-instrumentalne laury 
– osiągnięcia w konkursach artystycznych

Myśląc o Marku Kamińskim mamy przed oczami obraz samotnika 
przemierzającego bezkresne, lodowe pustkowia Antarktydy lub 
Arktyki. Ale czy wiemy, że ten zdobywca biegunów ukończył studia 
z zakresu filozofii i fizyki, włada ośmioma językami, jest motywatorem, 
innowatorem i autorem książek? Spotkanie w Gminnej Bibliotece 
Publicznej było wspaniałą szansą na poznanie polskiego rekordzisty 
Guinnessa – niezwykle sympatycznego i skromnego człowieka.

Na sukces składają się przede wszystkim porażki – stwierdził 
w dniu 21 kwietnia Marek Kamiński. Mierzenie się z nimi pozwala 
lepiej poznać samego siebie, zgodnie z greckim aforyzmem. Być może 
to banalne, osłuchane zdanie, ale zawiera wielką mądrość – mówił 
dalej podróżnik. Poznanie siebie, zmierzenie się z lękami, słabościami, 
znajomość mocnych stron jest sztuką, to nasz własny biegun, dla każdej 
osoby inny. Nie trzeba koniecznie być polarnikiem, żeby przekraczać 
granice możliwości. Warto „zaprzyjaźnić się z samym sobą”.

Gość biblioteki nawiązał z publicznością żywy kontakt, odpowia-
dał na liczne pytania. Wspominał o wyprawach z roku 1995, kiedy 
to w ciągu jednego roku osiągnął oba bieguny, wyprawę z Janem 
Melą, dotarcie do źródeł Amazonki, przepłynięcie Atlantyku i pieszą 

pielgrzymkę przez Europę do grobu św. Jakuba. Wszystko zaczęło 
się w dzieciństwie, kiedy ośmioletni Marek zupełnie sam udał się 
z rodzinnego Gdańska do Łodzi. Gdy miał 15 lat popłynął statkiem 
towarowym do Afryki. – Rodzice nie bardzo rozumieli mojej podróż-
niczej pasji, ale nie zabraniali mi wprowadzać jej w życie. I dzięki temu 
mogłem kontynuować eksplorację świata. Dzisiaj, gdy pytam młodzież 
o marzenia i poruszam na spotkaniach temat podróży, większość niej 
pragnie w swoim życiu wyruszyć gdzieś dalej…

W trakcie spotkania z Markiem Kamińskim goście mogli nabyć 
książki: „Moje bieguny. Dzienniki z wypraw” oraz „Power 4 start. Sztuka 
osiągania celów”. Podróżnik chętnie rozdawał autografy i pozował 
do zdjęć. Cieszy fakt, że nasi mieszkańcy w rozmowie zaprezentowali 
panu Markowi osiągnięcia zdolnych sportowców z gminy Bestwina, 
w tym wicemistrzyń świata - zawodniczek kajak-polo i freediver-
ki Magdaleny Solich-Talandy, mistrzyni globu w nurkowaniu na 
wstrzymanym oddechu. W wydarzeniu uczestniczył wójt gminy 
Bestwina Artur Beniowski, a gospodynią i moderatorką dyskusji 
była dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Marzena Kozak.

Sławomir Lewczak

Zaprzyjaźnił się z samym sobą
Marek Kamiński w GBP Bestwina

Miłośnicy podróży obecni na spotkaniuMarek Kamiński i dyrektor GBP Marzena Kozak
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Uczniowie z Kaniowa w Pałacu 
Prezydenckim

Wyróżnienie  
w Ogólnoszkolnym Teście 

o Zdrowiu
To jeden z największych sukcesów placówek 

edukacyjnych w gminie Bestwina. Uczniowie 
klasy V b ze szkoły im. T. Kościuszki w Ka-
niowie znaleźli się w ścisłej czołówce konkursu 
realizowanego w ramach kampanii edukacyjnej 
prowadzonej przez Ministerstwo Zdrowia MAM 
SUPERMOC – DBAM O ZDROWIE oraz projektu 
„Zdrowe Życie”. Organizatorami „Zdrowego Życia” 
są m.in. Ministerstwo Zdrowia oraz Ministerstwo 
Edukacji i Nauki, z kolei patronat honorowy objęli 
Prezydent RP Andrzej Duda i Małżonka Prezy-
denta, Agata Kornhauser-Duda.

Znalezienie się w gronie 11 klas – laureatów 
jest imponującym wynikiem, gdyż udział brało 
921 zespołów z całej Polski. Kaniów był poza tym 
jedynym laureatem w województwie śląskim! 
Gala finałowa podsumowująca przedsięwzięcie 
miała miejsce 18 kwietnia w Pałacu Prezydenckim 
w Warszawie. W skład delegacji weszli przedsta-
wiciele kl. V b – Agata Flis, Laura Domżoł, Lena 
Januszyk, Maya Kapała i Dominik Gawlik wraz 
z ich koordynatorką panią Katarzyną Nawrocką 
oraz panią dyrektor ZSP Kaniów Agatą Szypułą. 
W uroczystości wręczenia nagród wzięli udział 
Szef Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej Grażyna Ignaczak–Bandych oraz współor-
ganizatorzy wydarzenia: Minister Zdrowia Adam 
Niedzielski oraz Minister Edukacji i Nauki Prze-

mysław Czarnek. Uczniowie spotkali się także 
z Pierwszą Damą RP – Agatą Kornhauser-Dudą.

Dyrektor Agata Szypuła tak relacjonuje wy-
darzenie: Oprócz uczestnictwa w części oficjalnej 
zostaliśmy zaproszeni do udziału w warsztatach 
i wykładach dotyczących zdrowego stylu życia, 
zjedliśmy posiłek i zwiedzaliśmy Pałac Prezydenc-
ki. Ten ogromny sukces i inne nasze osiągnięcia 
motywują do podejmowania kolejnych wyzwań, 
w czym zawsze jesteśmy wspierani przez samorząd 
gminy Bestwina. 

Do Kaniowa w ramach przekazanej nagrody 
trafił stół pingpongowy z kompletnym wyposa-
żeniem, nagrody rzeczowe, dyplomy, list gratula-
cyjny i pamiątkowy obraz Pałacu Prezydenckiego. 

Sławomir Lewczak

na szczeblu parafialnym wzięło udział 1599 dzieci i uczniów z całej 
Diecezji Bielsko-Żywieckiej. Po przesłuchaniach w formie on-line na-
desłanych laureatów etapu parafialnego, komisja wyłoniła najlepszych 
wykonawców w poszczególnych grupach wiekowych i kategoriach. 

W grupie wiekowej klas I–III, II miejsce zajęła Tola Górny ze Szkoły Pod-
stawowej im. Św. Jana Kantego w Bestwinie. W tej samej grupie wiekowej 
nagrodzono również Chór Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bestwinie.

Zdjęcia z przeglądu SAGA – Powiat Bielski

Młodzieżowa Orkiestra Dęta‚ „Con Fuoco Band’’ Chór‚ „Divertimento’’

Odbiór nagrody z udziałem ministrów (fot. P. Keler, KPRP) Dyplom dla szkoły w Kaniowie
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Dzień Patrona Szkoły  
w Kaniowie

Nad słynną akademią wojskową West Point góruje pomnik Tadeusza 
Kościuszki – bohatera narodów polskiego i amerykańskiego. Z wyso-
kości tego monumentu Kościuszko przypatruje się, jak kadeci uczelni 
rozwijają swoje sportowe umiejętności. Nie inaczej jest… w Kaniowie. 
W Dniu Patrona zorganizowanym 20 kwietnia postawiono na sport, 
choć oczywiście nie brakowało innych dziedzin. Tadeusz Kościuszko 
był człowiekiem o wielu talentach – pora więc mu dorównać, a przy-
najmniej postarać się iść drogą, którą wytyczył. Sukcesy kaniowskiej 
szkoły w rodzaju wyróżnienia w ogólnoszkolnym teście o zdrowiu są 
tego najlepszym dowodem.

Święto jedności w różnorodności – w ten sposób można by było 
określić Dzień Patrona Szkoły w Kaniowie. Tak jak różni są uczniowie, 
tak różne mają pomysły na siebie i na wnoszenie czegoś nowego do 
życia placówki. Jednocześnie szkoła to wielka wspólnota, z której 
wspomnienia zostają na całe dorosłe życie. 

Impreza rozpoczęła się o 16.00 i trwała około trzech godzin. Po 
minucie ciszy poświęconej zmarłemu Maciejowi, przyjacielowi szkoły, 
zainaugurowano wydarzenie w iście olimpijskim stylu – sztafeta 
z symboliczną pochodnią dokonała zapalenia znicza stojącego na 
scenie. Dyrektor Agata Szypuła i przewodniczący Rady Rodziców 
Łukasz Pękala (ubrani „na sportowo”) przywitali zaproszonych 
gości, rodziców i szkolną społeczność, zapraszając do wspólnego 
przeżywania tego, co będzie działo się w hali i w salach lekcyjnych.

Na sukces składa się wiele czynników – to między innymi dyscyplina, 
systematyczność, wytrwałość, odwaga, pracowitość… przyświecają 
one Robertowi Lewandowskiemu, Idze Świątek, Kamilowi Stocho-
wi i naszym młodym sportowcom uprawiającym z powodzeniem 
przeróżne dyscypliny – często z medalami w zawodach o poważnej 
randze. Podczas Dnia Patrona zaprezentowali się utalentowani piłkarze, 
siatkarze, judocy, koszykarze i kajakpoliści. To chłopcy i dziewczęta 
trenujący w szkole i w lokalnych klubach przynoszący swoim rodzinom 
i całej miejscowości nieskończone pokłady dumy.

Wielkie wrażenie wzbudził wśród widzów pokaz tańca w wykonaniu 
szkolnej grupy tanecznej i prezentacja musztry Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej. Musztra zawierała elementy oceniane na zawodach w ra-
mach m.in. Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych. Może po 
obejrzeniu pokazu ktoś zasili szeregi MDP, a później OSP? Muzyczny 
akcent to występ chóru szkolnego, do którego dołączyło ponadto 
całe grono pedagogiczne ze specjalnie przygotowaną piosenką.

Podczas przerwy w poszczególnych salach prezentowano nowo-
czesne wyposażenie i możliwości szkoły w Kaniowie, prace plastyczne 
uczniów, a także zapewniano wiele atrakcji! Przedszkolaki mogły 
wykazać się sprawnością na torze przeszkód, miłośniczki mody 
i urody zaplatały sobie warkoczyki, wszyscy doświadczali nowych 
wrażeń w komnacie zmysłów i w sali dostępności. Świetlica szkolna 
zaoferowała tor przeszkód, zaś kawiarenka – „coś na ząb”. 

Turniej klas – tak można nazwać rywalizację, jaką rozpoczęto 
w ostatniej części imprezy. Każdy rocznik wymyślał własne hasło 
nawiązujące do sportu, ruchu, idei olimpijskiej i następnie uczestni-
czył w sztafecie wahadłowej z wykorzystaniem sprzętu do unihokeja, 
koszykówki, lekkiej atletyki. Poczynania zawodników oceniało Jury 
w składzie: Artur Beniowski (wójt gminy Bestwina), Marek Pękala 
(sołtys Kaniowa), Grzegorz Owczarz (radny, komendant gminny OSP), 

Szybciej, wyżej, mocniej 
– jak Kościuszko i olimpijczycy

Konkurencje sportowe

Jurorzy turnieju klas

Eksperymenty w salach lekcyjnych
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Europejska Noc Muzeów jest inicjatywą kulturalną, podczas 
której placówki na całym kontynencie udostępniają swoje zbiory 
zupełnie za darmo, albo za symboliczną opłatą. Pierwsza taka noc 
miała miejsce w 1997 w Berlinie i od tego czasu rozprzestrzeniła 
się w wielu państwach. Dotarła także do Bestwiny. 20 maja już po 
raz kolejny zorganizowano Bestwińską Noc Muzeów – tym razem 
z pszczyńską grupą AMEIA Pro Art Pless. Panie Alicja Szymczak, 
Monika Konieczny i Anna Szrobosz zaprezentowały swoje obrazy, 
a później dzieci, dorośli i wszyscy chętni – aż do ostatniego zwiedza-
jącego poznawali skarby Muzeum Regionalnego im. ks. Z. Bubaka. 
Wozownia, „Józefowa Izba”, „Piykno Izba” czy też sala historyczna 
stanęły otworem przed wytrwałymi odkrywcami. Naprawdę warto 
było skorzystać!

19 kwietnia w Galerii Pod Ratuszem w Strumieniu Grupa Plastyków 
„Jaskółka” wraz z grupą Strumień oraz Zdrzadełko zaprezentowała 
prace w wystawie tematycznej „Piękna jesteś Ukraino”. Wystawa 
wzbudziła wiele gorących emocji i była wyrazem solidarności z na-
rodem ukraińskim. Swoje prace zaprezentowali: Barbara Greń, 
Urszula Kal, Alicja Englert, Ilona Kubiczek, Bogumiła Durtan 
oraz Jerzy Greń.

Z kolei w dniu 28 kwietnia w Domu Kultury w Kozach, mieszczącym 
się w Pałacu Czeczów, odbył się kolejny wernisaż malarski Jaskółki. 
Wystawa prac była swoistym ukoronowaniem wieloletniej pracy 
twórczej artystów skupionych w bestwińskiej grupie artystycznej. 
Na sztalugach w zabytkowych wnętrzach zaprezentowali swoje 
prace: Barbara Greń, Ilona Kubiczek, Barbara Pokładnik, Do-
rota Surowiak, Bogumiła Klimas-Durtan, Urszula Kraus, Alicja 
Englert, Paulina Maciejny, Jerzy Greń, Andrzej Surowiak oraz 
Wojciech Niedoba. Wernisaż uświetnił ponadto koncert fortepia-
nowy Anny Steckel.

Muzeum Regionalne tej nocy nie spało…

Z życia artystycznego 
Grupy Plastycznej „Jaskółka”

Autorki wystawy i ich obrazy

W Pałacu Czeczów w Kozach

Halina Błaszkiewicz (prezes UKS Set Kaniów), Jerzy Zużałek (prezes 
stowarzyszenia Z Sercem na Dłoni, klubu honorowych dawców krwi, 
wiceprezes UKS Set), Mieczysława Głombek (przewodnicząca KGW 
Kaniów), Marzena Kozak (dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej). 
Jurorzy po burzliwej dyskusji uznali, że na specjalny medal zasłużył 
każdy, bo wszyscy włożyli w przygotowanie swojej prezentacji i w 
sztafetę ogromny wysiłek. 

Przewodniczący Rady Rodziców Łukasz Pękala wspólnie z pa-
nią dyrektor przeprowadził licytację gadżetów sportowych – piłki 
do siatkówki z podpisami reprezentantek Polski oraz koszulki BKS 
Bielsko-Biała, również z autografami. Specjalne podziękowania za 
pomoc w pozyskaniu szkolnego wyposażenia sportowego odebrał 
wójt gminy Bestwina Artur Beniowski. Wójt zapowiedział dalsze 
starania w poprawie gminnej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej. 
Odbyła się też prezentacja multimedialna pt. „Podróż przez historię” 
ukazująca kolejne Dni Patrona i najważniejsze sportowe wydarzenia 
w SP im. T. Kościuszki. Prezentację będzie można zobaczyć na szkolnej 
stronie internetowej.

Na podsumowanie całości złożył się synchroniczny taniec uczniów 
(ćwiczony na „aktywnych przerwach”) i podziękowania dla każdego, 
kto poświęcił swój czas na przygotowanie tego wyjątkowego dnia 

– dla nauczycieli, rodziców oraz występujących uczniów szkoły. 
Poprzez głosowanie polegające na wrzucaniu piłeczek do kosza, 
uznano wspólnie, że młodzi miłośnicy aktywności fizycznej osiągnęli 
prawdziwy sukces!

Sławomir Lewczak

Prezentacja sportowych talentów
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Wójt Gminy Bestwina na podstawie Usta-
wy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie 
preferencyjnym paliwa stałego dla gospo-
darstw domowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 
2236) zmienionej Ustawą z dnia 14 kwietnia 
2023 r. o zmianie ustawy o obowiązkach 
przedsiębiorców w zakresie gospodaro-
wania niektórymi odpadami oraz o opłacie 
produktowej oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 877) ogłasza nabór 
wniosków o preferencyjny zakup paliwa 
stałego (węgla kamiennego) na potrzeby 
gospodarstw domowych w ramach sprze-
daży końcowej.

Nabór realizowany będzie od dnia 22 
maja 2023 r. do 14 lipca 2023 r. lub do 
wyczerpania ilości paliwa stałego prze-
znaczonego do sprzedaży końcowej. 

Wnioski złożone poza wskazanym terminem 
nie będą rozpatrywane.

Wnioski można składać z wykorzysta-
niem udostępnionego formularza w poda-
nym wyżej terminie w następujący sposób:

 – w wersji papierowej w siedzibie Urzę-
du Gminy w Bestwinie (decyduje 
data złożenia),

 – w wersji elektronicznej za pomocą 
elektronicznej skrzynki podawczej 
ePUAP (decyduje data wpływu). Na-
leży załączyć wypełniony formularz 
wniosku (skan lub druk wypełniony 
elektronicznie). Wnioski w innej formie 
nie będą rozpatrywane.

Wnioski będą rozpatrywane w kolej-
ności złożenia, aż do wyczerpania ilości 
paliwa stałego przeznaczonego do sprze-

daży końcowej.
Złożenie wniosku jest wiążące i za-

pewnia możliwość zakupu węgla tylko 
i wyłącznie w przypadku jego dostęp-
ności, czego w chwili składania wniosku 
nie gwarantuje się. 

Szczegóły: www.bestwina.pl

OGŁOSZENIE 
o naborze wniosków o preferencyjny zakup węgla  

na potrzeby gospodarstw domowych w ramach 
sprzedaży końcowej
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Trzykrotny medalista olimpijski, pochodzący z Bestwinki, Zbigniew 
Pietrzykowski został 27 kwietnia patronem hali widowiskowo-spor-
towej w Bielsku-Białej. Uroczystość odsłonięcia tablicy poświęconej 
temu wyjątkowemu sportowcowi stała się częścią obchodów 59. 
Centralnych Uroczystości Dni Olimpijczyka zorganizowanych przez 
Centralną Radę Olimpijską.

Gala pozostawiła po sobie niezapomniane wrażenie. Zapalono 
znicz olimpijski, wręczono medale za zasługi dla Polskiego Ruchu 
Olimpijskiego i zaprezentowano program sportowo-artystyczny, 
na który złożyły się pokaz sprawności młodych sportowców oraz 
program Bielskiej Estrady Muzycznej z Grzybowski Band i Zespołem 
Pieśni i Tańca Bielsko. 

Tablicę ze zdjęciem utytułowanego pięściarza odsłonił prezydent 
Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski, a znalazł się na niej następu-
jący tekst: „Najwybitniejszy polski bokser XX wieku. Nazywany 
Dżentelmenem ringu. 11-krotny indywidualny mistrz Polski. 
Czterokrotny mistrz Europy. Trzykrotny medalista olimpijski: 
Melbourne 1956 – medal brązowy, Rzym 1960 – medal srebrny, 
Tokio 1964 – medal brązowy”.

Gminę Bestwina reprezentowali wójt Artur Beniowski, kierownik 
Referatu Sportu i Promocji Piotr Kine, jak również delegacja Klubu 
Sportowego Bestwinka. Wójt Artur Beniowski w sposób następu-

jący podsumował wydarzenie: Tradycje sportowe w naszej gminie są 
długie i jestem bardzo dumny, że ich częścią są dokonania Zbigniewa 
Pietrzykowskiego. Jego imię otrzyma wkrótce także szkoła podstawowa 
w Bestwince. Z tej miejscowości pochodzi także inny znany olimpijczyk, 
złoty medalista w podnoszeniu ciężarów, Zygmunt Smalcerz. Mam 
nadzieję, że postać Zbigniewa Pietrzykowskiego zainspiruje młodzież 
– i nie tylko – do podążania jego śladem, niekoniecznie w boksie, ale na 
przykład w kajak-polo, w piłce nożnej, w tenisie stołowym, w judo… – 
możliwości, dzięki naszym klubom i szkołom, jest bardzo dużo. 

Sylwetkę Zbigniewa Pietrzykowskiego przypominaliśmy na 
gminnej stronie internetowej bestwina.pl. Urodził się on w paź-
dzierniku 1934 r. a zmarł w maju 2014 roku w wieku 79 lat po długiej 
i ciężkiej chorobie. Reprezentował barwy BBTS Bielsko-Biała i Legii 
Warszawa, a na ringu mierzył się z takimi sławami jak Cassius Clay 
(Muhammad Ali). 

Sławomir Lewczak

Olimpijczyk z Bestwinki patronem 
hali pod Dębowcem

Tablica poświęcona Zbigniewowi PietrzykowskiemuDelegacja KS Bestwinka i wójt Artur Beniowski

Hala widowiskowo-sportowa w Bielsku-Białej
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Jedno – drugie i trzy – trze-
cie miejsca – oto bilans wystę-
pów drużyn UKS Set Kaniów na 
zawodach, jakie odbywały się 
w Szczecinie (6–7 maja) i w Le-
śnej (13–14 maja). Przed wystę-
pami na kaniowskich wodnych 
boiskach takie wyniki napawają 
optymizmem i potwierdzają, że 
nagrody otrzymane na powia-
towym spotkaniu środowisk 
sportowych były ze wszech 
miar zasłużone. Zawodnikom, 
zawodniczkom, trenerom i kie-
rownictwu klubu składamy ser-
deczne gratulacje!

Składy medalowych drużyn:
Międzynarodowy Turniej Kajak Polo 

w Szczecinie: 

II miejsce w I dywizji – seniorzy (Bar-
tłomiej Dawidek, Łukasz Pilarz, Miklos 
Timar, Jerry Mansner, Jakub Maślak),

III miejsce – młodzicy (Joan-
na Szafarczyk, Kaja Gruszka, 
Adam Sołdra, Sebastian Sza-
farczyk, Robert Sołdra, Mate-
usz Borlicki),

XIV Międzynarodowy Tur-
niej o Puchar Kwisy (Leśna):

III miejsce w I dywizji – senio-
rzy (Łukasz Pilarz, Bartłomiej 
Dawidek, Paweł Michalec, Ka-
rolis Latauskas, Jerry Mansner, 
MIklos Timar),

III miejsce w III dywizji – mło-
dzicy (Joanna Szafarczyk, Kaja 
Gruszka, Sebastian Szafarczyk, 
Robert Sołdra, Adam Sołdra, 

Mateusz Borlicki).
Więcej: http://www.kajakpolo.pl

28 kwietnia stadion sportowy LKS Bestwina gościł małe igrzyska, 
w których startowali uczniowie szkół z Kaniowa, Bestwinki i Bestwi-
ny. Zawody przeprowadzono pod znakiem „królowej sportu”, jaką 
jest oczywiście lekkoatletyka. Klasy 4–6 wzięły udział w specjal-
nym czwórboju, a 7–8 w osobnych zawodach. Nad prawidłowym 
przebiegiem zmagań czuwali nauczyciele wychowania fizycznego.

Czwórbój dla klas 4–6 składał się z biegu na 60 m, biegu śred-
niodystansowego (dziewczęta – 600 m, chłopcy – 1000 m), skoku 

w dal i rzutu piłeczką palantową. Zawody dla klas starszych to biegi 
na 100, 300, 600 (D), 1000 (Ch) metrów, pchnięcie kulą i skok w dal.

Kolejność miejsc: Grupa młodsza: 1. Kaniów 2. Bestwina 3. 
Bestwinka. Grupa starsza: 1. Bestwina 2. Kaniów 3. Bestwinka.

Wszystkim gratulujemy, największą nagrodą jest wszechstronny 
rozwój ruchowy, zdrowie i radość ze sportowego spotkania na 
świeżym powietrzu.

Starty kajakpolistów: 
Medale w Szczecinie i w Leśnej

Młodzicy na podium w Leśnej

Start do biegu Skok w dal

W Bestwinie królowała lekkoatletyka
Zawody dla szkół podstawowych
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Wśród wielu imprez sportowych, w których wystartowała fre-
ediverka z Bestwiny, Magdalena Solich-Talanda, na pierwszy plan 
wybiły się w tym roku Basenowe Mistrzostwa Świata Federacji 
CMAS w Kuwejcie – CMAS Indor World Championship. Zawody 
w Zatoce Perskiej (7–13 maja) przyniosły utytułowanej zawodniczce 
obfite żniwa medalowe i znakomity rekord świata w konkurencji 
dynamika w płetwach podwójnych (DYNb) – 263 metry na wstrzy-
manym oddechu. Starty poprzedziły intensywne przygotowania 
i aklimatyzacja na miejscu – temperatury w Kuwejcie sięgały 40 
stopni Celsjusza.

 Dorobek Magdaleny Solich-Talandy to w sumie trzy krążki:
- Dynamika w płetwach podwójnych (DYNb) – złoty medal 

i rekord świata,
- Dynamika w monopłetwie (DYN) – srebrny medal,
- Dynamika bez płetw (DNF) – srebrny medal,
Na starcie stanęło blisko 350 zawodników z 44 krajów. Chciałam 

podziękować moim sponsorom za nieustające wsparcie i pomoc w re-
alizacji sportowych celów. Podziękowania kieruję również do Polskiego 
Związku Freedivingu oraz mojej rodziny i przyjaciół. Natomiast te naj-
bardziej szczególne należą się mojemu mężowi Mateuszowi, który jest 
moją największą sportową inspiracją od wielu lat – tak zawodniczka 
podsumowała zawody dla portalu beskidzka.24. Z naszej strony 
serdecznie gratulujemy, a wszystkich zachęcamy do polubienia 
profilu społecznościowego Magdalena Solich Freediver, gdzie 
zawodniczka na bieżąco informuje o swoich startach i wynikach.

Sławomir Lewczak Magdalena Solich - Talanda prezentuje medale z MŚ

Rekordowe 263 metry 
– Magdalena Solich-Talanda 

na Mistrzostwach Świata w Kuwejcie

Szanowni Rodzice, ogłaszamy nabór dzieci do Klubu Dzie-
cięcego „PUCHATEK” w Kaniowie na rok szkolny 2023/2024.

Rekrutacja będzie prowadzona w okresie od 12 czerwca 
2023r. od godz. 8.00  do 23 czerwca 2023r. do godz. 15.00.

Wypełniony wniosek wraz z dokumentami potwierdzają-
cymi spełnienie kryteriów należy złożyć osobiście w siedzibie 
Klubu Dziecięcego ,,PUCHATEK” w Kaniowie ul. Batalionów 
Chłopskich 15a lub za pośrednictwem poczty.

Wnioski przesłane drogą mailową, jak również złożone po 
wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane.

Pliki do pobrania, opłaty i szczegóły: www.bestwina.pl

Rekrutacja 
do Klubu Dziecięcego 
PUCHATEK w Kaniowie
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